



## Ekstraordinær ansøgningsrunde i Intern medicin: reumatologi

Sundhedsstyrelsen åbner nu op for en ekstraordinær ansøgningsrunde for en begrænset del af den højt specialiserede funktion i Intern medicin: reumatologi:

- Højt specialiseret funktion 11:  
Systemisk sklerodermi (500 pt.) og polymyositis/dermatomyositis (500 pt.). Kan i rolig fase varetages på regionsfunktionsniveau i formaliseret samarbejde med højt specialiseret niveau (monitoreres)  
*Rigshospitalet, Blegdamsvej  
Herlev og Gentofte Hospital, Gentofte (i formaliseret samarbejde)(kun behandling i rolig fase)  
Aarhus Universitetshospital, NBG  
OUH Odense Universitetshospital*

Den ekstraordinære ansøgningsrunde vedrører alene varetagelse af HSF 11 i rolig fase på regionsfunktionsniveau i formaliseret samarbejde. Der kan derfor ikke ansøges om den fulde godkendelse af funktionen. Det bemærkes, at der ikke findes en tilsvarende selvstændig regionsfunktion i specialevejledningen.

### *Baggrund*

Sundhedsstyrelsen er blevet opmærksom på, at funktionen varetages på regionsfunktionsniveau på matrikler uden Sundhedsstyrelsens godkendelse, og at organisering af behandlingen er uens regionerne imellem. Varetagelsen af funktionen har derfor været drøftet på et møde i Den Regionale Baggrundsgruppe den 27. februar 2020, hvorefter det er besluttet at åbne op for en ekstraordinær ansøgningsrunde for varetagelse i rolig fase på regionsfunktionsniveau i formaliseret samarbejde med højt specialiseret niveau.

Matrikler som allerede er godkendt til varetagelse af funktionen i den gældende specialevejledning, enten med den fulde godkendelse eller i formaliseret samarbejde, skal ikke genansøge om varetagelse af funktionen.

For varetagelse af funktion på regionsfunktionsniveau forudsættes det, at der er udarbejdet en konkret formaliseret samarbejdsaftale, som skal indsendes til godkendelse, såfremt Sundhedsstyrelsen anmoder herom. Det konkrete indhold i den formaliserede samarbejdsaftale kan variere afhængig af lokale forhold, men skal ligge inden for de rammer, der er givet i den relevante specialevejledning samt i Sundhedsstyrelsens godkendelsesskrivelser.

Sagsnr. 04-0400-123

Reference ahmd

T 72227400

E plan@sst.dk

Der kan læses mere om betingelser for varetagelse af specialfunktioner i [Specialeplanlægning - Begreber, principper og krav](#)

Både regionerne og private aktører kan indsende en ansøgning. Private aktører skal have en samarbejdsaftale med en eller flere regioner for at kunne opretholde en godkendelse til funktionen.

#### *Ansøgningsprocessen*

Ansøger skal udfylde Sundhedsstyrelsens ansøgningsmateriale bestående af følgende:

- Specialeansøgning til Sundhedsstyrelsens specialeplan - Speciale: Intern medicin: Reumatologi (wordfil)
- Ansøgning for Intern medicin: Reumatologi (excelark)

Ansøgningen skal være Sundhedsstyrelsen i hænde senest den 11.9.2020.

Ansøgningen sendes til [specialeplanlaegning@sst.dk](mailto:specialeplanlaegning@sst.dk), i emnefeltet bedes skrevet: "Ansøgning, Reumatologi, HSF11".